
 

 

 
 

 

Reg. Gen. Det. n.  275  del 
08/07/2019 

 

COMUNE DI CONDOFURI 

CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

*   *   *   *   * 
AREA ECONOMICO FINANZIARA 

CODICE UFFICIO: I8LFUM 
Via Madonna della Pace, 26 - 89030 Condofuri (RC) 

Centralino tel. 0965.776000 - Fax 0965.720632 - PEC: protocollo.condofuri@asmepec.it 
C.F./P.I. 00162630800 

http://www.comune.condofuri.rc.it 
 

  Determinazione n.  69  del 08/07/2019 

 

OGGETTO:  

Affidamento del servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione 
ruolo ordinario Tari 2019 - procedura tramite RDO sul Mercato 
elettronico di Consip S.p.a. - CIG:ZC62909424 
 

  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

Vista la deliberazione G.M. n.14 del 30/01/2019 con la quale è stato approvato lo schema 
di convenzione per l’utilizzo congiunto del funzionario Area Economico- finanziaria del 
Comune di Melito Porto Salvo; 

Visto il decreto Sindacale n. 5 dell’11.02.2019 con il quale sono state assegnate la 
titolarità della posizione organizzativa e la responsabilità dell’impiego dei relativi fondi del 
bilancio per quanto attiene l’Area Economico-Finanziaria; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto lo statuto comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 34 del 10.10.1991, 
integrato e adeguato con Deliberazioni di C.C. n. 13 del 26.09.1992, n. 15 del 29.04.1994, 
n. 20 del 28.12.1999, n. 18 del 17.10.2002 e n. 19 del 28.11.2005; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50  “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”; 

mailto:protocollo.condofuri@asmepec.it
http://www.comune.condofuri.rc.it/


 

 

Visto il “Regolamento di contabilità”; 

Visto il “Regolamento comunale del sistema integrato dei controlli interni”, approvato con 
Delibera di C.C. n. 03 del 24.01.2013; 

Premesso che in data 01 Luglio c.a. si è disposto l’avvio della procedura tramite RDO su 
mercato elettronico di Consip S.p.a., per l’affidamento del servizio di stampa, 
imbustamento e postalizzazione ruolo Tari 2019, da aggiudicarsi alla ditta che offrirà il 
prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

Dato atto che l’importo complessivo posto a base di gara è stato quantificato in 2.766,00 
oltre iva se e in quanto dovuta; 

Preso atto che si è proceduto alla formulazione della RDO n° 2340582, con invito di n° 2 
ditte abilitate, e precisamente: 

 Ditta Kibernetes di Bovalino(RC), P.I. 01304450800, iscritta al Registro delle 
Imprese di Reggio Calabria; 

 Ditta Maggioli S.p.a. di Santarcamgelo di Romagna, P.I. 02066400405, iscritta al 
Registro delle Imprese di Rimini; 

Che entro il termine assegnato (ore 12,39 del 04.07.2019) è pervenuta solo l’offerta della 
Maggioli S,p.a.; 

Che in data 08.07.2019 si è proceduto ad esaminare l’offerta pervenuta, con le modalità 
previste dal sistema Consip, e una volta verificata la documentazione amministrativa  e 
offerta tecnica con esito positivo si è proceduto all’apertura dell’offerta economica; 

Che dall’offerta è emerso che la ditta Maggioli S.p.a. ha offerto il pari di €. 1.929,90 oltre 
iva se in quanto dovuta e si è proceduto quindi all’aggiudicazione in favore della ditta 
Maggioli S.p.a. di Santarcangelo di Romagna, P.I. 02066400405; 

Di dare atto che il CIG è ZC62909424; 

Accertata la regolarità contributiva mediante acquisizione DURC prot. .INPS 15889053 
con scadenza 09.10.2019 il quale risulta regolare; 

Visti: 

 Il manuale d’uso del sistema MEPA, con particolare riferimento alle procedure di 
acquisto tramite RDO aggiudicate al prezzo più basso; 

 L’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 

DETERMINA   

 
1. Di approvare la narrativa che precede per farne parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. Di approvare gli allegati verbali di gara telematica dell’08.07.2019 relativo alla RDO 
n°2340582 per l’affidamento del servizio per l’attività di stampa, imbustamento e 
postalizzazione del ruolo Tari 2019; 



 

 

3. Di aggiudicare, pertanto, attraverso la procedura MEPA, l’attività di stampa 
imbustamento e postalizzazione del ruolo ordinario Tari 2019, alla ditta Maggioli S.p.a. 
di Santarcangelo di Romagna, P.I. 020664400405, iscritta al Registro delle imprese di 
Rimini, che ha offerto la somma di €. 1.929,00 oltre iva se e in quanto dovuta; 

4. Di approvare il contratto generato automaticamente dal Sistema MEPA di 
acquistinrete.it(allegato) che riporta le clausole specifiche inserite nell’appalto di che 
trattasi e che deve essere firmato digitalmente ed inviato al fornitore, attraverso la 
suddetta procedura telematica; 

5. Di stabilire che la scadenza dei termini di consegna è il 16.07.2019; 

6. Di dare atto che il CIG è ZC62909424; 

7. Di imputare la somma di € 2.354,00 sul capitolo 1822 piano finanziario U. 
1.03.02.16.000 Bilancio 2019.- 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
Dott.ssa Alessandra Sgarlato 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa) 



 

 

 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria in ordine al  controllo preventivo di regolarità 
amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

Dott.ssa Alessandra Sgarlato 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedi-
mento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente, rilascia parere favorevole 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

Dott.ssa Alessandra Sgarlato 

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Impegno Data Importo Piano dei conti Capitolo Esercizio 

601 08.07.2019 2.354,00 U.1.03.02.16.002 1822 2019 
 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 Dott.ssa Alessandra Sgarlato 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio informatico dell’Ente per 15 giorni consecutivi 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
(addetto alla pubblicazione per la propria area) 

 

Dott.ssa Alessandra Sgarlato 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 
 
 


